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プログラム１ 人口問題対応プログラム    

重点項目１ 社会減の抑制と移住・ＵＩＪターンの促進 

 

※内部評価は太枠内の指標で評価し、太枠内の網掛けは、目安値を達成した指標。以下同様。 

 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

110.4 107.0

(H27) （速報値）

457

(H30)

105

(H29)

912

(H30)

29.9

(H30)

△ 9.9 △ 8.3 △ 10.6 △ 6.7

(H29) (R1) (R1) (R3)

△ 7.0 △ 6.0 △ 7.3 △ 5.0

(H29) (R1) (R1) (R3)

62

(H30)

37.1 36.3 36.0 35.4

(H27.3卒） (H29.3卒） (H29.3卒） (H31.3卒）

43.7 41.2 42.8 41.2

(H27.3卒） (H29.3卒） (H29.3卒） (H31.3卒）

5,256 3,000 3,940 6,000

(H27-30) (R1-2) (R1-2) (R1-4)

1,567 1,000 1,313 2,000

(H27-30) (R1-2) (R1-2) (R1-4)

150,363

(H30)

コロナの影響を受けた指標
を除外した評価

Ｒ2
目安値 Ｒ２

実績値

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
コロナの影響で見直した後

の目安値で評価
指標

基準値
（策定時）

重点 1 総人口（万人） 106.9

1-1-2

4
説明会、マッチング等により就職し
た人数（人）

1,000

3.00

ａ

2.20

3.00

ａ

31.0 30.3 32.1

1-1-1

2
ふるさと宮崎人材バンク登録企業
数（年度末時点）（社）

700 600 579 900

105.5 102 3

3
ふるさと宮崎人材バンクを通じた
県内就職者数（人）

127 167 150 281 3

50 2

2.00

5
本県高校生の県内大学・短大へ
の進学割合（％）

850 952 1,000 45 1

2.12

6

初任給水準の全国平均との乖離
率（％）　大卒

△ 43

0

36 1

3.00

ａ
2.6 2.56　　　　　　　　　　　〃

　　　　高卒
△ 30

2.5

137

8

新規学卒者の就職後３年以内の
離職率（％）　大卒

2

93 27
奨学金返還支援事業における認
定企業数（社）

94 92 100

11
宮崎県移住情報サイト「あったか宮崎ひ
なた暮らし」アクセス数（件）

166,000 224,461

　　　　　　　　　　　〃
　　　　　　　高卒

36

10
自治体の施策を通じて県外から移
住した世帯数（累計）（世帯）

131 31-1-3

9
「宮崎ひなた暮らしＵＩＪセンター」
の相談件数（累計）（件）

131 3

186,000 473 3

議題１ 資料３ 
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重点項目２ 産学金労官言の連携による地域や産業を支える人財の育成・確保 

 

 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

56.8 58.6 58.0 60.3

(H30.3卒) (R2.3卒) (R2.3卒) (R4.3卒)

43.1 48.5 41.6 53.9

(H30.3卒) (R2.3卒) (R2.3卒) (R4.3卒)

88.2

(H27-30平均)

31

(H30)

109

(H30)

6

(H30)

93.0

(H27-30平均)

1,263

(H30)

610 670 682 700

(H30) (R1) (R1) (R3)

470

(H30)
505 666 35 1

20 農林水産業の新規就業者数（人） 120 31-2-2

19
産業人財育成カリキュラムの受講
者数（人）

1,550 377

21
外国人技能実習生の技能検定基
礎級及び随時級の合格者数（人）

568

18

地域人財や産業界等と連携・協働し
たキャリア教育に取り組む学校の割
合（％）

99.7以上 95.0以上 77.0 100.0 △ 238 0

1.250.87
16 13 0 1

1,750 △ 308 0

17

キャリア教育センター又はセンター
的機能を有する協議会等の設置市
町村数（市町村）

8 7 6

39 116

「みやざきインターンシップＮＡＶＩ」を
使ったインターンシップ参加者数
（人）

155 127 200

15

「みやざきインターンシップＮＡＶＩ」を
使ったインターンシップ受入企業数
（社）

50 26 70

1.50

90.0 △ 200 0

0.75

△ 26 0

1-2-1

14

将来の夢や希望を持ち職業や生き
方を考えている中学３年生の割合
（％）

89.0 86.6

13
県内大学・短大等新規卒業者の
県内就職割合（％）

△ 27 0

ｃ

1.001.00

ｃ

0.75

2

1.00

ｃ
0.87

重点

12
県内新規高卒者の県内就職割合
（％）

66

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
コロナの影響で見直した

後の目安値で評価
コロナの影響を受けた指

標を除外した評価
指標

基準値
（策定時）

Ｒ2
目安値 Ｒ２

実績値
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重点項目３ 地域の暮らしの確保や中山間地域の振興 

 

 

 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

80.8

(H31.2)

27,370

(H30)

71

(H30)

21,154 21,177 21,246 22,019

(H29) (H30) (H30) (R2)

4

(H30)

444

(H30)

1,804

(H30)

9 29 21 22 50

(H30) (R1-2) (R1-2) (R1-2) (R1-4)

‐ 2 11 8

(H30) (R1-2) (R1-2) (R1-4)

398,540 314,000 425,615 248,000

(H29) (R1) (R1) (R3)

604 370 365 740

(H27-30) (R1-2) (R1-2) (R1-4)

1

コロナの影響を受けた指標
を除外した評価

ｃ

指標
基準値

（策定時）

Ｒ2
目安値 Ｒ２

実績値

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
コロナの影響で見直した後

の目安値で評価

1.22

45

介護職員数（人） 400 3

△ 500 024 へき地における常勤医師数（人） 72 66 74

23
１日当たり乗合バス利用者数（延
べ利用者数／日）（人）

27,430 19,445 27,500 △ 13208

25

0

1.27
ｃ

9

1.18 1.27 1.22
1.18

ｃ

75 2

1

33 110 6 14

1-3-1

22
これからも住み続けたいと思う人
の割合（％）

82.8

29
地域づくりリーダー研修会等の受
講者数（累計）（人）

1-3-2

27 ＮＰＯ法人登録数（法人） 450 443 460

28 ボランティア登録団体数（団体） 1,815 1,805 1,825

26
「都市計画に関する基本方針」又は「都
市計画区域マスタープラン」に即した市
町マスタープランの策定数（市町）

81.7 85.0

31 鳥獣被害額（県全体）（千円） △ 32 0

30

中山間地域で新たに生活支援
サービスに取り組む地域運営組織
等の数（累計）（団体）

550 3

32

自治体の施策を通じて県外から中
山間地域に移住した世帯数（累
計）（世帯）

98 2

1-3-3

△ 16 0
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重点項目４ 本県の未来を担う子どもたちの育成 

 
 

 

 

 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

75.1

(H27-30平均）

98.9

(H27-30平均）

73.6

(H27-30平均）

52.1

(H30)

92.3

(H27-30平均）

56.9

(H27-30平均）

73.4

(H27-30平均）

ｃ

38
地域活動に積極的に参加した児
童生徒の割合（％）

59.0

1-4-2

37

ふるさと学習の充実に関して、地
域素材や人財を活用した教育活
動に取り組んでいる学校の割合
（％）

96.5以上 92.0以上 80.3

0.75 0.75

1-4-3 39
学校支援ボランティアに取り組ん
でいる県民の割合（％）

75.1以上 68.1 75.1以上 △ 311

全国体力・運動能力、運動習慣等
調査での、平均値が全国平均以
上の調査項目の割合（％）

80.0 調査中止 調査中止 80.0以上

50.4 60.0以上

97.0 83 2

△ 309 0

0.75

34

全国学力・学習状況調査における
本県の「平均正答数（教科合計）」
／全国の「平均正答数（教科合
計）」×１００

100 調査中止 調査中止 100

36

外国語教育に関して、学習到達目
標を設定し、その達成状況を把握
している学校・学科の割合（％）

56.0 調査中止 調査中止 70.0以上 -

35

1.00
ｃ

1.00

1-4-1

33
「自分には良いところがある」と思
う児童生徒の割合（％）

79.3

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
コロナの影響で見直した後

の目安値で評価
コロナの影響を受けた指標

を除外した評価

1

- -

-

- -

0

0.75
ｃ

76.2 80.0以上 26

指標
基準値

（策定時）

Ｒ2
目安値 Ｒ２

実績値
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重点項目５ 合計特殊出生率の向上に向けた環境づくり 

 

 

 

 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

1.72

(H30)

747 1,500 2,024 2,250

(H29-30) (H29-R2) (H29-R2) (H29-R4)

9

(H30)

63

(H30)

24

(H30.8)

1,145

(H30)

72.8 72.8 72.8

(H29) (H29) (H29)

5.6

(H30)

82.7

(H30)
　　　　　〃　　　　　　　　女性 91.3 97.0 100 166

283

347

育児休業取得率（％）　男性 9.2 15.8 13

46
25-44歳の育児をしている女性の
有業率（％）

80.0 ‐ ‐

245
「仕事と生活の両立応援宣言」を
行う事業所数（件）

1,323 1,300 1,500 87

1.25 1.25 1.25

1-5-3

44 病児保育事業実施施設数（箇所） 26 27 30

77 243 保育所の待機児童数（人） 0 14 0

1-5-2

42
子育て世代包括支援センター設置
市町村数（市町村）

26 22 26 76

1-5-1 41
ライフデザイン講座の受講者数
（累計）（人）

134 3

0.00

ｃ

2.50

ｃ

0.00

2.50

△ 100 0 0.00

ｃ

2.50

2

150 3

重点 40 合計特殊出生率 1.76 1.68 1.81

コロナの影響を受けた指
標を除外した評価

指標
基準値

（策定時）

Ｒ2
目安値 Ｒ２

実績値

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
コロナの影響で見直した

後の目安値で評価
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プログラム２ 産業成長・経済活性化プログラム  

重点項目１ 本県経済をけん引する成長産業の育成と新産業の創出 

 

 

 

 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

886 913 1,087 931

(H23-27平均） (H30) (H30) (R2)

244

(H30)

5,498 5,743 5,324 5,998

(H29) (R1) (R1速報値） (R3)

14,473 15,390 15,032 16,000

(H27) (H30) (H30) (R2)

3,278 3,376 3,723 3,442

(H27) (H30) (H30) (R2)

12

(H30)

184 80 86 150

(H27-30) (R1-2) (R1-2) (R1-4)

273 136 158 273

(H27-30) (R1-2) (R1-2) (R1-4)

1,845 1,957 1,824 2,077

(H29) (R1) (R1) (R3)

172 180 178 188

(H29) (R1) (R1) (R3)
57 輸出企業・団体数（社） 75 2

0

2-1-3

56 輸出額（億円） △ 18

2-1-2 55
公設試験研究機関における研究
成果の技術移転件数（累計）（件）

116 3

54 新規企業立地件数（累計）（件） 107 3

2.552.55
53

医療関連機器の開発案件数（通
算）（件）

18 21 24 150

52
食品関連産業の付加価値額（億
円）

454 3

51 食品関連産業生産額（億円） 60 2

50
食品製造業出荷額（飲料、たば
こ、焼酎含む）（億円）

△ 71 0

113 3

2.113

2-1-1

49
6次産業化・農商工連携計画認定
等数（件）

266 269 289

3.00

ａ

2.11

3.00

ａ

2.11

3.00

ａ
2.55

重点 48
就業者1人当たり食料品等の生産
額（万円）

744 3

コロナの影響で見直した
後の目安値で評価

コロナの影響を受けた指
標を除外した評価

指標
基準値

（策定時）

Ｒ2
目安値 Ｒ２

実績値

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
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重点項目２ 本県の基幹産業である農林水産業の成長産業化 

 

 

 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

265 350 347 360
(H23-27平均） (H30) (H30) (R2)

787

(H30)

317

(H30)

37 53 57 69

(H29) (R1) (R1) (R3)

3,524 3,594 3,416 3,396 3,665 3,373

(H29) (R1) (R1) (R1) (R3) (R3)

282 292 288 303 291

(H29) (R1) (R1) (R3) (R3)

449 469 460 489

(H29) (R1) (R1) (R3)

80,600 83,700 85,700 82,900 84,600 85,000

(H29) (R1) (R1) (R1) (R3) (R3)

48.7

(H30)

100 114 118 125

(H29) (R1) (R1) (R3)

973

(H30)

1,925

(H30)

2,124 2,262 2,134 2,400 2,200

(H29) (R1) (R1) (R3) (R3)

476 516 551 536

(H29) (R1) (R1) (R3)

25,142

(H30)

3

(H30)

73.3

(H30)

指標
基準値

（策定時）

Ｒ2
目安値

96 2 2.00

ｂ

0

422 3

コロナの影響を受けた指標
を除外した評価

125 3

1

重点 58
就業者1人当たり農・水産業の生産額
（万円）

Ｒ２
実績値

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
コロナの影響で見直した後

の目安値で評価

55 2

2-2-2

62 農業産出額（億円） △ 182

61
競争力強化に取り組む漁業経営
体数（経営体）

400 277 400 △ 48 02-2-1

59 農業法人数（法人） 845 874

2.00

ｂ

2.16

ｂ

60
みやざき林業大学校研修受講者
数（人）

887 150 3

1.68

0

64 漁業・養殖業産出額（億円）

63 林業産出額（億円） 60 2

2.00

1.93

2-2-3

66 担い手への農地集積率（％） 63.5

65 繁殖雌牛頭数（頭） 74 2

2.08
53.6 74.5 33

72
農村における地域住民活動の取
組面積（ha）

67
資源回復計画対象魚種の資源増
加率（％）

128 3

1.84 1.96

1,879 2,000 1,900 △ 80 0

68 製材品出荷量（千㎥） 983 920 972 998 920 △ 10

71
木質バイオマス燃料利用量（千生
ｔ）

187 3

70 再造林面積（ha） 7

69 （林業）素材生産量（千㎥） 1,982 1,900

1

2-2-4

73
栄養・機能性に着目した商品数
（商品）

5 7 7

37 126,200 25,538 27,200

74 農林水産物輸出額（億円） 90.2 144.7 110.3

200 3
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重点項目３ 地域経済を支える企業・産業の育成 

 

 
 
 
 
 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

1 2 3

(R1-2) (R1-2) (R1-4)

△ 4,317 △ 4,058 △ 3,528 △ 3,885

(H23-27平均） (H30) (H30) (R2)

16,917 17,348 16,346 17,796

(H29) (R1) （R1速報値） (R3)

60 79 100

(R1-2) (R1-2) (R1-4)

621

(H30)

42

(H30)

2,533

(H30)

68.7

(H27-30平均）

1,026 753

(H30) （速報値）
083

延べ宿泊者数のうち県内宿泊者
数（千人）

1,134 1,179

2-3-2

82
地産地消を意識し、できる範囲で
利用している人の割合（％）

82.5 78.2 85.0 68

91 281 事業承継診断件数（累計）（件） 6,783 6,195 10,033

80
プロ人材と県内企業とのマッチン
グ成約数（累計）（件）

151 169 225

2.42 2.60
677 701 102 3

2.42

111

78
中核企業育成に向けて新たに支
援する企業（累計）（企業）

‐ 131 3

1.85 2.20

2-3-1

77 製造品出荷額等（億円） △ 132 0

79 経営革新承認件数（累計）（件） 661

76 県際収支（億円） 304 3

3.00

ａａ

3.00

200 3

3.00

ａ

1.853

2

△ 252

重点

75
売上高が新たに30億円以上へ成
長した企業（累計）（社）

‐

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
コロナの影響で見直した

後の目安値で評価
コロナの影響を受けた指

標を除外した評価
指標

基準値
（策定時）

Ｒ2
目安値 Ｒ２

実績値
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重点項目４ 資源・エネルギーの循環促進と低炭素社会の実現に向けた取組 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

2,107,301 2,245,000 2,317,797 2,383,700

(H29) (R1) (R1) (R3)

7.7 9.6 11.9 11.5

(H27) (H29) (H29) (R1)

17.1 19.1 16.6 21.1

(H29) (R1) (R1) (R3)

64.0 66.0 64.9 67.9

(H29) (R1) (R1) (R3)

83.7

(H30)

98.9

(H30)
0 188

水環境基準達成率（ＢＯＤ・ＣＯＤ）
（％）

100.0 98.9 100.0

1

2-4-3

87 大気環境基準達成率（％） 100.0

1.70

　　　〃　　　　産業廃棄物（％） 45

1.70

88.1 100.0 26

0.5
1.70

2-4-2

85
温室効果ガス排出量の削減率（％
削減）

221 3

86

リサイクル率　一般廃棄物（％） △ 25

1.70
ｂ

1.70
ｂ

1.70
ｂ

2-4-1 84
再生可能エネルギー総出力電力
（ｋＷ）

152 3

コロナの影響を受けた指
標を除外した評価

指標
基準値

（策定時）

Ｒ2
目安値 Ｒ２

実績値

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
コロナの影響で見直した

後の目安値で評価
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重点項目５ 交流・物流ネットワークの整備と効率化の推進 

 

 
 
 
 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

74

(H30)

61.3

(H30)

7,743

(H30)

9

(H30)

333

(H30)

5,237 5,258 5,101 5,300

(H30) (R1) (R1) (R3)

752 768 741 800

(H30) (R1) (R1) (R3)

465 477 451 500

(H30) (R1) (R1) (R3)

179,375

(H30)

△ 68

196,000 △ 1434 0

94

鉄道の平均通過人員（人）
　　　　　　日豊本線（延岡～都城）

△ 647

0

1.28 1.28 3.00

2-5-3

93
宮崎空港発着の航空路線の利用
者数（万人）

340

2-5-2

95 フェリーの利用者数（人） 187,000 70,004

　　　　　〃
　　　　　　　　　　　　　　　　吉都線

△ 116

　　　　　〃
　　　　　　　　　　　　　　　　日南線

100

72.8 100 3

91 350 △ 3457 0 1.28
ｃ

92
国外からのクルーズ船寄港数
（回）

30 0 50 △ 42 0

91 重要港湾の防波堤整備（ｍ） 7,743 7,773 7,833

90 地域高規格道路の整備率（％） 69.0 69.0

3.00
ａ

100 3

1.28

3

2-5-1

89 高速道路の整備率（％） 74 74 75

コロナの影響で見直した後
の目安値で評価

コロナの影響を受けた指標
を除外した評価

ｃ

指標
基準値

（策定時）

Ｒ2
目安値 Ｒ２

実績値

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
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プログラム３ 観光・スポーツ・文化振興プログラム 

重点項目１ 魅力ある観光地づくりと誘客強化 

 

 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

1,532 1,020

(H29) （概算値）

29 4

(H29) （概算値）

1,551 1,044

(H29) （概算値）

131

(H30)

36

(H30)

20

(H30)

4,194,130 2,805,320

(H29) （速報値）

18

(H30)

296,670 50,050

(H29) （速報値）

96

(H29)

216,321

(H29)

指標
基準値

（策定時）

Ｒ2
目安値

コロナの影響を受けた指
標を除外した評価

重点

96 観光入込客数（万人回）

Ｒ２
実績値

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
コロナの影響で見直した

後の目安値で評価

0.00

ｄ

1.00

△ 147 0

1,577 1,610 △ 1137

－

1.66

0

0.00

ｄ

0

‐

本県の認知度（位）
（ブランド総合研究所地域ブランド
調査）

27 38

97
観光入込客数のうち、訪日外国人
観光入込客数（万人回）

46 60

ｂ

240

△ 768 098 観光消費額（億円） 1,617 1,660

290 137 3

1.00

18 △ 22

0

0

100

3-1-2

101 延べ宿泊者数（人泊） 4,450,000 4,550,000 △ 542

0.50 0.50 1.66

3-1-1

99
観光みやざき創生塾の延べ修了
者数（人）

210

本県の魅力度（位）
（ブランド総合研究所地域ブランド
調査）

16

△ 134

102 景観計画策定市町村数（市町村） 26 25 26

105 ＭＩＣＥ延べ参加者数（人） 230,400

22 12

未確定 240,000 ‐

3-1-3

103 訪日外国人延べ宿泊者数（人泊） 480,000 570,000

87 2

104
観光消費額のうち訪日外国人宿
泊客消費額（億円）

140 未確定 170 ‐ ‐

△ 50
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重点項目２ 「スポーツランドみやざき」の構築と県民のスポーツ活動・交流の促進 

 
 
 
 
 
 
 
 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

42.9

(H31.2)

22

(H29)

196,835

(H29)

16,304

(H30)

54.4

(H31.2)

1,514

(H30)

39

(H30)
‐3-2-3 112 国民スポーツ大会総合成績（位） 30 延期 延期 20台 ‐

‐111
宮崎県障がい者スポーツ大会の
参加者数（人）

1,580 中止 1,650 ‐

77 2110

60歳以上の高齢者のうち、週1回
以上運動・スポーツを行っている
人の割合（％）

57.0 56.4 60.0

1.25 1.50 2.00
17,500 △ 2491 0

3-2-2

109
みやざき県民総合スポーツ祭参加
者数（人）

16,900 2,000 1,452

108
県外からのキャンプ・合宿延べ参
加者数（人）

199,000 97,503 205,000

3-2-1

107 キャンプ受入市町村数（市町村） 26 14 26 △ 200

2.00

ｂ

2.00

2.00

ｂ

1.00

2.00

ｃ

0.50

47.9 50.0 70 2

0

△ 4588 0

重点 106
成人の週1回以上の運動・スポー
ツの実施率（％）

50.0

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
コロナの影響で見直した

後の目安値で評価
コロナの影響を受けた指

標を除外した評価
指標

基準値
（策定時）

Ｒ2
目安値 Ｒ２

実績値
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重点項目３ 文化資源を生かした地域活性化や県民の文化活動・交流の促進 

 
 
 
 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

50.9

(H31.2)

89.1

(H27-30平均）

38.7

(H31.2)

250,942

(H27-30平均）

19,150

(H30)

455,515

(H26-29平均）

132 350 250 277 350

(H28-30) (H28-R2) (H28-R2) (H28-R2) (H28-R3)

指標
基準値

（策定時）

Ｒ2
目安値 Ｒ２

実績値

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
コロナの影響で見直した後

の目安値で評価

33 1 1.00

ｄ
0

0.70

0

重点 113
日頃から文化に親しむ県民の割
合（％）

75.0 59.0 77.0

コロナの影響を受けた指標
を除外した評価

ｃ

1.00

1.60

3-3-1

114

宮崎県や自分が住んでいる市町
村など、ふるさとが「好き」だという
児童生徒の割合（％）

90.4 88.0

1.00

ｄ

0.00

3-3-2

116
県立芸術劇場入場・利用者数
（人）

260,000 72,000 112,643

115
世界ブランド等の取組に関する認
知度（％）

44.3 35.3 50.0 △ 60 0

91.7 △ 84 0

0.40

117 宮崎国際音楽祭入場者数（人） 20,000以上 中止 中止

1.30
260,000 △ 1526

118

年間入館（入園）者数及び講座等の
受講者数（県立美術館、宮崎県総
合博物館（民家園含む）、県立西都
原考古博物館）（人）

470,000 390,000 248,406 470,000 △ 1429

20,000以上 ‐ ‐

0.50

3-3-3 119 文化プログラムイベント数（累計） 79 2
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プログラム４ 生涯健康・活躍社会プログラム 

重点項目１ 地域における福祉・医療の充実と健康寿命の延伸 

 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

43.3

(H31.2)

23 23 23

(H28) (H28) (H28)

25 25 25

(H28) (H28) (H28)

72.05 72.05 72.05

(H28) (H28) (H28)

74.93 74.93 74.93

(H28) (H28) (H28)

59

(H30)

37

(H30)

210.6

(H30暫定値）

21,204 21,466

(H30) (R2)

21,154 21,177 21,246 22,019

(H29) (H30) (H30) (R2)

115

(H30)

44.8 52.0 48.1 59.0

(H28) (H30) (H30) (R2)

28.1 27.6 29.8

(H28) 全国平均以下 (H30)

278 278 278 350

(H28) (H28) (H28) (R3)

3

(H30)
131

健康経営優良法人（中小規模法
人部門）認定数（法人）

30 58 35 193 3

‐

0

4-1-3

129
メタボリックシンドロームの該当者
及び予備群の割合（％）

全国平均
以下

△ 340

130
１人当たりの野菜の平均摂取量
（ｇ）

‐

128 特定健康診査の実施率（％） 45 1

134 150 105 3

4-1-2

127
訪問看護ステーション事業所数
（事業所）

133

126 介護職員数（人） 400 3

125 看護職員数（人） 未確定 21,728 ‐ ‐

2.41 2.41 2.41
124 医師偏在指標 211.7 - 213.9

専攻医数（県内専門研修開始者
数）（人）

47 45 58

1.83 1.83

△ 30

1

1.83

80

‐4-1-1

123

臨床研修医受入数（人） 69 56 80

　　　　　　　　〃　　　　　女性 76.03 ‐

122

健康寿命の延伸（歳）　男性 73.35 ‐

　　　　　　　　〃　　　　　　　　女性 16 ‐

121

健康寿命の全国順位（位）　男性 15 ‐

‐

ａ

3.003.00

ａ

3

3.00

ａ

‐

‐

46.0 46.0 50.0 100

コロナの影響を受けた指
標を除外した評価

重点

120 医療満足度（％）

Ｒ２
実績値

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
コロナの影響で見直した

後の目安値で評価
指標

基準値
（策定時）

Ｒ2
目安値
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重点項目２ 生きる喜びを実感し、安心して暮らせる社会づくり 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

92.1

(H30)

19.0 20.5

(H30概数値） (概数）

24

(H30)

219

(H30)

40

(H28-30平均）

4,847

(H28-30平均）

73.1 73.8

(H30) （速報値）

138 通学路の歩道整備率（％） 73.7 74.3 116 3

121 3137 刑法犯認知件数（件） 3,900 3,694 3,700

39 400 3

4-2-3

136 交通事故死者数（人） 39 36

1.57 1.57 2.20
0135

福祉施設から一般就労に移行す
る障がい者数（人／年）

275 162 329 △ 101

4-2-2

134
自立支援協議会を設置する市町
村数（市町村）

26 25

133
自殺死亡率（10万人当たり自殺者
数）

18.5 16.9 △ 300 0

2.20
ｂ

1.57
ｂ

1.57
ｂ

88.0 93.7 △ 512 0

26 50 2

4-2-1

132
生活保護世帯の子どもの高等学
校等進学率（％）

92.9

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
コロナの影響で見直した

後の目安値で評価
コロナの影響を受けた指

標を除外した評価
指標

基準値
（策定時）

Ｒ2
目安値 Ｒ２

実績値
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重点項目３ 一人ひとりが活躍できる多様性を持った社会づくり 

 
 
 
 
 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

56.1

(H31.2)

53.5 53.5 53.5 59.0

(H27) (H27) (H27) (R2)

316

(H30)

45.6

(H31.2)

53.8

(H27-30平均）

3,918,881

(H29)

77.5

(H27-30平均）

56

(H30)

383

(H30)
77 2

4-3-3

146
国際理解講座等の実施箇所数
（延べ）（箇所）

58 35 35 60 50

90 2

4-3-2

55 52.5 0143

日頃から生涯学習（自分の生活の充実
や仕事の技能の向上、自己啓発等のた
めの学習）に取り組んでいる県民の割
合（％）

△ 1050 0

147
日本語講座の受講者数（延べ）
（人）

1,600 1,200 1,323 2,400 2,000

145
読書が好きな小中学生の割合
（％）

80.5 80.2 81.5

△ 852 0144
県内公立図書館の年間貸出総数
（冊）

4,004,000 3,336,000 3,193,234 4,012,000

2.00 2.42 2.00
55以上 △ 108

141

1142
宮崎県は人権が尊重されていると
思う人の割合（％）

47.8 45.9 50.0 13

3.00

ｂ

みやざき女性の活躍推進会議会
員企業数（企業）

365 345 410 59 24-3-1

140 60歳以上70歳未満の就業率（％） ‐ ‐

1.00

3.00

ｂ

1.00

61.3 65.9 106 3

コロナの影響を受けた指標
を除外した評価

重点 139
性別によって役割を固定化するこ
とにとらわれない人の割合（％）

61.0

Ｒ２
実績値

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
コロナの影響で見直した後

の目安値で評価

3.00

ａ

1.85

指標
基準値

（策定時）

Ｒ2
目安値
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プログラム５ 危機管理強化プログラム 

重点項目１ ソフト・ハード両面からの防災・減災対策 

 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

4,766

(H30)

43.7

(H31.2)

86.8

(H30)

1,072

(H30)

20

(H30)

8

(H30)

35

(H30)

0

(H30)

49.5

(H30)

77.1

(H30)

98.6

(H30)
158

不特定多数の者が利用する公共
建築物の耐震化率（％）

99.3 98.8 100.0 28 1

3157
土砂災害防止法に基づく土砂災
害警戒区域の指定率（％）

90.0 91.6 100.0 112

100 3

5-1-3

156
河川改修が必要な区間の河川整
備率（％）

49.9 49.9 50.3

62 2155
災害派遣福祉チーム登録者数
（人）

100 62 200

△ 100 0154
災害派遣医療チーム（ＤＭＡＴ）数
（チーム）

36 34 37

2.45 2.45 2.45
26 22 1

5-1-2

153
市町村災害時受援計画の策定数
（市町村）

26 12

152 避難タワー等設置箇所数（箇所） 26 25 26 83

120 3151 県内の女性防災士の数（人） 1,306 1,353 1,579

150 自主防災組織活動カバー率（％） 88.0 87.2 89.0 33 1

144 3

1.90

2

5-1-1

149
災害に対する備えをしている人の
割合（％）

50.0 52.8 55.0

3.00

ａ

1.90

3.00

ａ

1.90

3.00

ａ

5,646 6,475 110 3重点 148 県内の防災士の数（人） 5,566

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
コロナの影響で見直した

後の目安値で評価
コロナの影響を受けた指

標を除外した評価
指標

基準値
（策定時）

Ｒ2
目安値 Ｒ２

実績値
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重点項目２ 緊急輸送や救急医療の観点による社会資本整備と適正な維持管理 

 

 
 
 
重点項目３ 人への感染症に対する感染予防・流行対策強化 

 

 
 
 

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

58.6

(H30)

83.6

(H30)

3

(H30)

56.8

(H30)
195 35-2-2 162

アセットマネジメントによる計画に
基づき補修を講ずべき橋梁の対
策率（％）

61.0 65.0 67.0

3.003.00
161

県内重要港湾における耐震強化
岸壁整備箇所数（箇所）

3 3 4

5-2-1

160 緊急輸送道路の改良率（％） 84.6 84.6 85.0 100

3.00

ａ

3.00

3.00

ａ

3.00
3.00

3.00

ａ

3.00

61.0 63.0 100 3

3

100 3

重点 159
緊急輸送道路の防災対策進捗率
（％）

61.0

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
コロナの影響で見直した

後の目安値で評価
コロナの影響を受けた指

標を除外した評価
指標

基準値
（策定時）

Ｒ2
目安値 Ｒ２

実績値

当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

4

(H30)

40

(H30)
104 3

3.00
5-3-2 164

市町村や関係機関との連携強化
のための訓練等への参加機関数
（機関）

50以上 52 50以上

3.00
ａ

3.00
3.00

ａ
3.00

3.00
ａ

24 8以上 300 3

コロナの影響を受けた指
標を除外した評価

5-3-1 163
保健所における医療機関等との
訓練等の実施回数（回）

8以上

Ｒ２
実績値

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価
コロナの影響で見直した

後の目安値で評価
指標

基準値
（策定時）

Ｒ2
目安値
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当初 見直し後 当初 見直し後
達成度
（％）

点数 平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

平均点
内部
評価

94.8

(H30)

15 106 3

1.50

5-4-1 167 防疫演習の実施回数（回） － 15 16

3.00 3.00
1.50

未確定 4,500 ‐ ‐5-4-1 166
飼養衛生管理基準の遵守状況確
認のための巡回農場数（農場）

－ 4,500

‐

ｂ

‐

ｂ

‐ ‐ ‐

ｂ

3.00
1.50

重点 165
農場の飼養衛生管理基準の遵守
状況（％）

97.0 未確定 100.0

コロナの影響で見直した
後の目安値で評価

コロナの影響を受けた指
標を除外した評価

指標
基準値

（策定時）

Ｒ2
目安値 Ｒ２

実績値

Ｒ４
目標値

当初目安値で評価


